Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0435/2023
Em, 05 de junho de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA E
ESPAÇO RECREATIVO NA ESCOLA ELZA
MARIA SANTA ROSA BERNARDO NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a construção de Quadra Esportiva e espaço  recreativo
na Escola Elza Maria Santa Rosa Bernardo no bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação feita pela população do Bairro Jardim Esperança, para a
construção de quadra e espaço recreativo.

Objetiva-se com a construção da referida quadra e espaço recreativo, dar uma

melhor qualidade de vida para essa população escolar tão carente de atrativos.

A quadra serviria para os alunos terem seu espaço de lazer e diversão, com maior

praticidade para a realização exercícios físicos que auxiliam na saúde.

Além disso, há a necessidade de diminuição de rampa de acesso já existente, com

o aumento do espaço de recreação.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida

proposta.